

Ett Laholm för Alla

Ordet kommun kommer från latinets communis, det gemensamma.

En kommunal budget handlar därmed om att vi politiker bestämmer vart våra skattepengar ska gå för **det gemensammas** bästa.

Laholm har ambitionen att växa, men vad är det då de som söker bostad letar efter? Det är ju egentligen enkelt att svara på, genom att läsa i exempelvis Hemnets bostadsannonser. Där listas saker som

- Närhet till skolor och barnomsorg
- Närhet till kollektivtrafik och andra kommunikationer
- Närhet till kommunal service

Vi har inte i en enda bostadsannons sett låg skattesats som ett säljargument för en bostad, för det är inte lika viktigt för personer som ska flytta, som bra skolor, bra vård och omsorg, bra kommunikationer, kort sagt, en bra kommunal infrastruktur.

Här släpar Laholm rejält efter, i synnerhet inåt landet.

Hur kan vi åstadkomma en bra och god kommunal infrastruktur?

Jo, genom att satsa på rätt saker, och här skiljer nog vår syn mellan partierna åt en del. Där vissa vill lägga ut detta på den enskilda invånaren, vill vi värna om alla i Laholm, så att alla i Laholm kan få en likvärdig kommunal service.

Hur får vi en bra vård och trygghet för våra äldre?

Genom att göra Laholm till en attraktiv arbetsgivare för vår vårdpersonal. Det har gjorts försök med sex timmars arbetsdag i regionen med mycket bra resultat.

Drastiskt lägre sjukskrivningstal, kraftigt minskat behov av dyr hyrpersonal, lägre personalomsättning, ökad nyrekrytering och minskat övertidsuttag. Redan första året sparade Regionen drygt sex miljoner i lönekostnader. 32 timmars arbetsvecka med bibehållen lön sparade över sex miljoner, och det bara på två personalgrupper på två kliniker.

Eftersom vi aldrig i förväg kan garantera ett lika bra resultat i inkörningsfasen, vill vi avsätta medel i budgeten för alla händelser.

Hur får vi en bra och trygg skola?

Att flytta elever, skapa jourklasser eller andra skolformer är tillfälliga åtgärder, men löser inga grundproblem.

Det är som att döva smärtan i ett benbrott med en liter vodka. Smärtan kanske försvinner ett tag men kommer tillbaks igen, tillsammans med en rejäl bakfylla.

För att komma åt grundproblemen behövs dels ökad personaltäthet i skolor och förskolor, så att alla barn får känna att de syns. Det behövs ett förebyggande arbete som fångar upp tendenser innan de blir problem.

Detta måste kunna anpassas utifrån olika situationer, vilket i många fall kan innebära en ökad samverkan mellan skola, föräldrar, polis och socialtjänst.

Därför vill vi avsätta rejält med medel till både BUN och Socialnämnden.

Men ungdomarnas uppväxt är inte bara skola, det handlar också om en vettig fritid, för att inte hamna i ett utanförskap, utan kunna finnas i ett vettigt sammanhang. Laholm är en stor kommun och kollektivtrafiken skulle definitivt behöva förbättras på många områden, men en sak som vi kan göra, är att underlätta för ungdomarna att komma till aktiviteter i olika föreningar.

Därför vill vi avsätta pengar till fria resor för skolungdomar även på fritiden.

Budgeten är utgångspunkten för en målsättning över vad vi vill göra i kommunen under det kommande året. Där har alliansen en väldigt låg ambitionsnivå, som inte leder till det gemensamma bästa för kommunens invånare. Trots detta vill de justera balansen genom att avvika från principerna för god ekonomisk hushållning.

Men vem vet vilka överraskningar som kan komma?

Det talas om att vi är på väg in i en lågkonjunktur, att inflationen kan stiga rejält.

Att i ett sådant läge minska kommunens beredskap genom att redan i budgeten knappa på resultatutjämningsreserven är nästan att begå tjänstefel.

Vi föreslår därför istället en skattehöjning med en krona, vilket också ger oss ett bättre utrymme för framtida satsningar.



Vänsterpartiet Laholm yrkar att

- Kommunstyrelsens budgetram utökas med 2 miljoner kronor för fria resor för pensionärer samt fria resor för skolungdomar även på fritiden.
- Barn- och ungdomsnämndens budgetram utökas med 13 miljoner kronor för ökad personaltäthet
- Socialnämndens budgetram utökas med 17 miljoner kronor, så att vi kan införa sextimmars arbetsdag inom äldreomsorgen, samt att socialtjänsten får utrymme att arbeta med förebyggande arbete.
- Utbyggnaden av Sofieroleden skjuts upp till 2026.
- Den beslutade **höjningen** av politikerarvodena skjuts upp till 2026.
- Kommunens utdebitering för år 2023 ska vara 21:58 kronor per skattekrona.

Björn Abelli

Vänsterpartiet Laholm